
Wiadomości Adwokatury 10 lutego 2023 r.

Posiedzenie Prezydium NRA 9 lutego 2023 r.
82. posiedzenie Prezydium Naczelnej Rady Adwokackiej odbyło się 9 lutego 2023 r.
w formie hybrydowej. 

Prezydium pracuje nad kolejnym etapem informatyzacji Adwokatury.

Omówiono także projekt zmian w Zbiorze Zasad Etyki Adwokackiej i Godności
Zawodu.

Prezes NRA adw. Przemysław Rosati zreferował sprawy bieżące. 

Poinformował o pracach nad projektem ustawy regulującej rynek prawny. 2 lutego adw. Dorota
Kulińska, dyrektor Instytutu Legislacji i Prac Parlamentarnych, wzięła udział w posiedzeniu senackiej
Komisji Praw Człowieka, Praworządności i Petycji. Posiedzenie dotyczyło rozpatrzenia petycji NRA z
14 września 2022 r. w sprawie podjęcia inicjatywy ustawodawczej dotyczącej przyjęcia projektu
ustawy o szczególnych zasadach prowadzenia działalności gospodarczej polegającej na świadczeniu
pomocy prawnej. 

Prezes poinformował o przebiegu Ogólnopolskiego Konkursu Krasomówczego im. adw. Stanisława
Mikke w Katowicach. W tym roku zwyciężczynią została aplikantka adwokacka z Izby Łódzkiej – apl.
adw. Jessica Dudzik, która otrzymała także nagrodę specjalną ufundowaną przez p. Bożenę Mikke,
żonę patrona konkursu. Drugie miejsce zajął apl. adw. Szymon Korab z Izby Krakowskiej, trzecie
miejsce apl. adw. Karol Perkowski z Izby Warszawskiej. 

Prezydium składa gratulacje finalistom i laureatom pierwszych miejsc. Słowa uznania i
podziękowania zostały skierowane na ręce dziekana ORA w Katowicach adw. Romana Kusza oraz
adw. Grzegorza Kopcia za organizację finału konkursu. 

W wydarzeniach związanych z finałem konkursu uczestniczyli: adw. Przemysław Rosati, prezes NRA,
adw. Bartosz Tiutiunik, wiceprezes NRA, adw. Marcin Derlacz, przewodniczący Komisji Aplikacji
Adwokackiej NRA, adw. Dorota Kulińska, dyrektor Instytutu Legislacji i Prac Parlamentarnych NRA,
adw. Marek Mikołajczyk, członek NRA, a także Dziekani izb adwokackich, adw. Paulina Rzeszut,
wicedyrektor Instytutu LegalTech przy NRA,  i p. Bożena Mikke.

Prezes Rosati poinformował też o rozesłaniu do adwokatów, aplikantów adwokackich i prawników
zagranicznych ankiety dot. zasad stosowania tymczasowego aresztowania oraz realizowania ich w
praktyce.

Adw. Przemysław Rosati poinformował o przebiegu spotkania z Edytą Demby-Siwek, prezes Urzędu
Patentowego RP. Rozmowa dotyczyła szkolenia dla adwokatów i aplikantów adwokackich oraz
sprawy zastrzeżenia znaków słowno-towarowych zgłoszonych przez Adwokaturę.

Adw. Bartosz Grohman, wiceprezes NRA, poinformował o zbliżającym się spotkaniu CCBE i
reprezentacji Adwokatury. Przekazał też informacje o przygotowaniach do Konkursu Krasomówczego
im. adw. Joanny Agackiej-Indeckiej, które organizuje ELSA POLAND 15 kwietnia w Poznaniu. 

Wiceprezes NRA przedstawił też dalsze działania w sprawie poszukiwania nieruchomości na potrzeby
siedziby Naczelnej Rady Adwokackiej. W tym celu spotkał się z dyrektorem ds. nieruchomości w
Urzędzie m.st. Warszawy. 
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Gościem Prezydium był adw. Andrzej Malicki, który zreferował bieżące prace dotyczące pieczęci
organów Adwokatury i organów izb adwokackich. 

Adw. Malicki przedstawił także projekt dydaktyczny pt. „Pomyłka sądowa. Bracia Karamazow”.
Nagranie edukacyjne, z udziałem adwokatów oraz aktorów, przeznaczone jest dla aplikantów
adwokackich i zostałoby udostępnione na stronach Palestry. 

Adw. Jacek Ziobrowski, prezes WSD, zreferował sprawy pionu dyscyplinarnego. 

Gościem Prezydium był adw. Mikołaj Śniatała z Instytutu LegalTech przy NRA, który zreferował
sprawę uruchomienia Elektronicznej Platformy Usług Administracji Publicznej (ePUAP) dla Naczelnej
Rady Adwokackiej i przekazał rekomendacje, by jej nie uruchamiać ze względu na ograniczony
termin dostępności tej platformy oraz zakres planowanej rozbudowy aplikacji mObywatel. 

Adw. Henryk Stabla, skarbnik NRA, zreferował sprawy finansowe. Prezydium podjęło decyzje w tych
sprawach. 

Adw. Jarosław Szczepaniak, zastępca sekretarza NRA, przedstawił sprawy osobowe, Prezydium
podjęło decyzje w tych sprawach. 

Prezydium omówiło także proponowane zmiany w Zbiorze Zasad Etyki Adwokackiej i Godności
Zawodu, przygotowane przez dedykowany temu zadaniu Zespół pracujący pod kierunkiem adw.
Przemysława Stęchłego. Po dyskusji Prezydium postanowiło przyjąć projekt zmian w ZZEAiGZ i
przedstawić przyjęty dokument Zespołowi, celem sporządzenia przez Zespół uzasadnienia.
Następnie projekt wraz z uzasadnieniem zostanie przedstawiony Prezydium NRA do dalszego
procedowania. 

Prezydium NRA przyjęło uchwałę, wybierając adw. Małgorzatę Krzyżowską na wiceprzewodniczącą
Komisji ds. Zagranicznych.

Prezydium przyjęło także uchwałę wybierając w skład Komisji do spraw Zagranicznych adwokat
Małgorzatę Gemen i adwokat Małgorzatę Skawińską.

Prezydium przyjęło także uchwałę w sprawie diet zadaniowych.

Prezydium przyjęło uchwałę o przyznaniu odznak Adwokatura Zasłużonym: adwokat Magdalenie
Koczur-Miedziejko, adwokatowi Waldemarowi Miedziejko, adwokatowi Mirosławowi Semeniukowi i
adwokatowi Jerzemu Gomułce

Prezydium omówiło sprawy dotyczące informatyzacji Adwokatury, w tym dalszy zakres rozbudowy
eSOA.

Adw. Przemysław Rosati zreferował także aktualny stan prac dotyczących wdrożenie Cyfrowej
Kancelarii oraz nad cyfryzacją pionu dyscyplinarnego Adwokatury, a także negocjacji w sprawie
doręczeń elektronicznych. 

Gośćmi Prezydium byli: adw. Jacek Ziobrowski, prezes Wyższego Sądu Dyscyplinarnego, adw.
Sławomir Ciemny, przewodniczący Wyższej Komisji Rewizyjnej, adw. Andrzej Malicki, członek NRA,
adw. Mikołaj Śniatała z Instytutu LegalTech przy NRA, p. Łukasz Możejko i p. Maciej Kawula.

Kolejne Prezydium zaplanowano na 16 lutego.
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Ankieta dot. zasad stosowania tymczasowego
aresztowania
Naczelna Rada Adwokacka zaprasza adwokatów i prawników zagranicznych do
wypełnienia ankiety dot. zasad stosowania tymczasowego aresztowania oraz
realizowania ich w praktyce.

Ankieta została rozesłana na adresy mailowe adwokatów i prawników zagranicznych.

Osoby uprawnione do jej wypełnienia mogą ją także znaleźć w Panelu Adwokata w zakładce
"Komunikacja", podzakładce "Skrzynka odbiorcza".

Pomimo obowiązujących w Polsce przepisów prawa, a także orzecznictwa sądów polskich i
europejskich zalecających stosowanie tymczasowego aresztowania jedynie wówczas, gdy jest to
niezbędne i konieczne, w praktyce środek ten jest w Polsce używany bardzo często, a także
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nadużywany. Niesie to daleko idące konsekwencje społeczne zarówno dla osoby pozbawionej
wolności oraz jej bliskich, jak i całego społeczeństwa.

Adwokaci są szczególnie predestynowani do wyrażania oceny dotyczącej przepisów regulujących
zasady stosowania tymczasowego aresztowania oraz realizowania ich w praktyce. Stąd prośba o
wyrażenie opinii na temat obecnych uregulowań i standardów stosowania tymczasowego
aresztowania.

Badanie ma charakter anonimowy, a jego wyniki zostaną wykorzystane w ramach dyskusji na temat
instytucji tymczasowego aresztowania oraz zasadności wprowadzenia zmian w przepisach i w
praktyce jej stosowania w Polsce.

Wypełnienie ankiety powinno zająć około 12 minut.

Osobą odpowiedzialną za przeprowadzenie badania jest dr Marek Gnusowski z Katedry Badań Rynku
i Usług Uniwersytetu Ekonomicznego w Poznaniu. W razie wątpliwości prosimy o kontakt za
pośrednictwem poczty elektronicznej (marek.gnusowski@ue.poznan.pl)

Ankieta będzie aktywna do 20 lutego 2023 r. (włącznie)

 

Ankieta przeznaczona jest wyłącznie do adwokatów i prawników zagranicznych. Prosimy o
nieudostępnianie linku do ankiety osobom, których ankieta nie dotyczy.
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Finał Ogólnopolskiego Konkursu Krasomówczego
w Katowicach
Aplikantka adwokacka Jessica Dudzik (Izba Adwokacka w Łodzi) została zwyciężczynią
Ogólnopolskiego Konkursu Krasomówczego Aplikantów Adwokackich im. adw. Stanisława
Mikke. Finał miał miejsce 4 lutego 2023 r. w zabytkowej Sali Marmurowej Urzędu
Wojewódzkiego (Sejmu Śląskiego) w Katowicach. 

Przywilej organizacji tego wydarzenia przypadł katowickiej Okręgowej Radzie Adwokackiej, ponieważ
w roku 2022 to katowicka aplikantka adwokacka zajęła 1. miejsce w konkursie.

Laureaci konkursu w 2023 r.:
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1. apl. adw. Jessica Dudzik (Łódź),
2. apl. adw. Szymon Korab (Kraków),
3. apl. adw. Karol Perkowski (Warszawa)

Apl. adw. Jessica Dudzik zdobyła także wyróżnienie ufundowane przez p. Bożenę Mikke, żonę patrona
Konkursu.

W finale konkurowało 12 aplikantów adwokackich.

Katowicka Izba Adwokacka przygotowała także wydarzenia towarzyszące Konkursowi. W piątek, 3
lutego, zaproszeni goście wzięli udział w uroczystej premierze filmu biograficznego pt.: „Wszystko
dla Ciebie Polsko poświęcę”, którego bohaterem jest zasłużony dla górnośląskiej adwokatury
adwokat Józef Witczak, działacz plebiscytowy i powstaniec śląski. Był on twórcą i właścicielem
przedwojennego uzdrowiska Jastrzębie -Zdrój.

To już trzeci dokument z cyklu "Archiwa Palestry", których realizację organizauje ORA w Katowicach.
Pierwszy dokument opowiadał o działalności adwokata Romana Hrabara, który przyczynił się do
powrotu ok. 200 tysięcy polskich dzieci, wywiezionych w czasie II wojny światowej do Niemiec i
poddanych germanizacji. Drugi dokument opowiadał o adwokacie Władysławie Pałce, emisariuszu
między Zachodem a Polską w czasie II wojny światowej.

Po zakończeniu Finału Konkursu Krasomówczego 4 lutego, uczestnicy wydarzenia wzięli udział w
zwiedzaniu Muzeum Śląskiego, wybudowanego w byłej Kopalni Katowice.

W uroczystościach i wydarzeniach uczestniczył adw. Przemysław Rosati, prezes NRA, adw. Bartosz
Tiutiunik, wiceprezes NRA, adw. Marcin Derlacz, przewodniczący Komisji Aplikacji Adwokackiej NRA,
adw. Dorota Kulińska, dyrektor Instytutu Legislacji i Prac Parlamentarnych NRA, adw. Marek
Mikołajczyk, członek NRA, a także Dziekani izb adwokackich, adw. Paulina Rzeszut, wicedyrektor
Instytutu LegalTech przy NRA,  i p. Bożena Mikke.
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Wybieramy Adwokatkę Roku
Wybieramy Adwokatkę Roku 2022.
Rusza szósta edycja konkursu, którego inicjatorem i organizatorem jest Zespół ds.
Kobiet przy Naczelnej Radzie Adwokackiej.
Zgłoszenia kandydatek można przesyłać do 28 lutego br.

Nagroda stanowi uhonorowanie adwokatki, która w 2022 roku wykazała się osiągnięciami w ramach
prowadzonej przez siebie działalności zawodowej, widocznym zaangażowaniem w prace samorządu
adwokackiego, a także inną aktywnością w tym społeczną lub naukową.

Przyznanie Nagrody jest wyrazem docenienia i wyróżnienia pracy adwokatek, co winno przyczynić się
do ich aktywizacji w ramach prowadzonych przez kobiety zarówno praktyk zawodowych jak i pracy
naukowej, a także zgodnie z treścią uchwały nr 24/2016 Krajowego Zjazdu Adwokatury z 26
listopada 2016r., stanowi realizację nałożonego na Naczelną Radę Adwokacką zalecenia podjęcia
działań zmierzających do zwiększenia udziału kobiet adwokatów w działalności samorządowej.

Zgłoszeń do Nagrody mogą dokonywać same kandydatki, a także inne osoby fizyczne, osoby
prawne, wszelkie jednostki organizacyjne nieposiadające osobowości prawnej, w tym między innymi
organizacje społeczne nieposiadające osobowości prawnej i wszelkie inne, chociażby nieformalne
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ruchy społeczne, a także grupy osób fizycznych.

Zgłoszenia należy przesyła wyłącznie za pomocą formularza na adres:dzial.osobowy@nra.pl do 28
lutego 2023 r. do godz. 24.00

(pobierz formularz zgłoszeniowy)

Wraz z formularzem należy przesłać zgodę kandydatki

(pobierz formularz zgody)

Prosimy o zapoznanie się z regulaminem konkursu:

(pobierz Regulamin)

(pobierz Uchwałę Prezydium NRA)

Dotychczasowymi laureatkami nagrody są: adw. Paulina Kieszkowska-Knapik (2017), adw. Anna
Mazurczak (2018), adw. Krystyna Burska (2019), adw. Karolina Gierdal (2020) i adw. Anna Jaczun
(2021).

 

(pobierz plakat)
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Środki alternatywne do tymczasowego
aresztowania w państwach członkowskich
Komisja Doskonalenia Zawodowego przy Naczelnej Radzie Adwokackiej zaprasza na cykl
bezpłatnych wykładów dla adwokatów i aplikantów adwokackich na temat Instrumenty
UE dotyczące współpracy w sprawach karnych, ze szczególnym uwzględnieniem praw
proceduralnych. Wykład zaplanowany na 15 lutego nosi tytuł: „Europejskie Środki
Nadzoru – wykonywanie środków alternatywnych do tymczasowego aresztowania w
innym państwie członkowskim”.

Wykładowca: dr Matylda Pogorzelska – adwokat, obecnie pracuje w Agencji Praw Podstawowych
Unii Europejskiej, gdzie zajmuje się prawem dostępu do sprawiedliwości osób podejrzanych i
oskarżonych a także pokrzywdzonych w wyniku przestępstwa. Kierownik projektów badających
przestrzeganie praw proceduralnych we wszystkich państwach członkowskich Unii Europejskiej.

                             9 / 24



Wcześniej – asystent sędziego w Europejskim Trybunale Praw Człowieka w Strasburgu i tłumacz
publikacji Rady Europy dotyczących praw człowieka.

Bogate Doświadczenie w prowadzeniu wykładów i szkoleń – między innymi w: Uniwersytecie w
Białymstoku, Okręgowej Izbie Adwokackiej w Białymstoku, Okręgowej Izbie Radców Prawnych w
Białymstoku, European Judicial Training Network (Europejska Sieć Szkolenia Kadr Wymiaru
Sprawiedliwości), Europejskiej Akademii Prawa (ERA), Europejskim Instytucie Administracji Publicznej
(EIPA), Agencji Europejskiej promującej szkolenia w dziedzinie ścigania (CEPOL).

Czas trwania: 120 min.

Szkolenie odbędzie się w dniu 15 lutego 2023 r. w godz. 18.00-20.00

Za udział w webinarze bądź odsłuchanie całego wykładu można uzyskać 2 punkty
szkoleniowe w ramach doskonalenia zawodowego.

Dokładne informacje dotyczące wykładu oraz rejestracji na szkolenie  znajdują się pod linkiem

https://nra.e-soa.pl/szkolenia/addZgloszeniaBPClient/23/23

W celu rejestracji prosimy o wybranie przycisku Jestem członkiem adwokatury a następnie
zalogowanie się do Panelu Adwokata. W przypadku braku konta w Panelu prosimy użyć
funkcji Pierwsze logowanie dostępnej na dole wyświetlonej strony.

Link do spotkania zostanie przesłany osobom zarejestrowanym najpóźniej w dniu wykładu.

Zapisy na wykład przyjmujemy do dnia 14 lutego 2023 r.

Ilość miejsc ograniczona, decyduje kolejność zgłoszeń.

Wykład będzie prowadzony na żywo, a nadto zostanie nagrany i zamieszczony na stronie samorządu
adwokackiego https://palestra.pl/pl/e-palestra 

Z wyrazami szacunku

adw. Grzegorz Kopeć
Przewodniczący Komisji Doskonalenia Zawodowego Naczelnej Rady Adwokackiej
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Kodeks karny skarbowy, aktualne problemy teorii i
praktyki - konferencja online
Centrum Dokumentacji i Studiów Podatkowych Uniwersytetu Łódzkiego zaprasza na
konferencję online pt. "Kodeks karny skarbowy – aktualne problemy teorii i praktyki".
Konferencja jest odpłatna i zaplanowana na 27 lutego 2023 r.

Naczelna Rada Adwokacka objęła patronatem wydarzenie.

 

Konferencja odbędzie się 27 lutego 2023 roku (poniedziałek) w godz. 12:00 - 17:10 w formie zdalnej
za pomocą programu Microsoft Teams.
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Informacje dotyczące opłat i formy zgłoszeń na stronie konferencji: (przejdź do strony)

 

(pobierz program w pliku pdf)

 

Program:

12:00 - 12:10
Otwarcie konferencji
dr hab. Ziemowit Kukulski, prof. UŁ – kierownik Centrum Dokumentacji i Studiów Podatkowych,
Uniwersytet Łódzki

12:10 - 12:30
Zakres zastosowania instytucji z art. 114a Kodeksu karnego skarbowego
dr Tomasz Razowski – adwokat

12:30 - 12:50
Zabezpieczenie majątkowe w kodeksie karnym skarbowym dr hab. Michał Kurowski, prof. UŁ –
Katedra Postępowania Karnego i Kryminalistyki, Wydział Prawa i Administracji Uniwersytetu
Łódzkiego; prokurator

12:50 13:10

Realizm magiczny w KKS – o wysokości uszczupleń należności publicznoprawnych w kontekście
przestępstw VAT-owskich dr hab. Adam Bartosiewicz, prof. UJD – profesor Uniwersytetu
Humanistyczno-Przyrodniczego im. Jana Długosza w Częstochowie, doradca podatkowy, radca
prawny

13:10 13:30
Główne tezy orzecznictwa w sprawach karnoskarbowych dotyczące obowiązków podatkowych oraz
innych obowiązków względem tzw. interesu
finansowego państwa w k.k.s. dr hab. Jacek Izydorczyk, prof. UŁ – Katedra Postępowania Karnego i
Kryminalistyki, Wydział Prawa
i Administracji Uniwersytetu Łódzkiego; adwokat

13:30 - 13:50 Dyskusja

13:50- 14:10
Wykorzystanie dokumentów z postępowania podatkowego w postępowaniu karnym dr Sebastian
Kowalski – adiunkt, Katedra Prawa Karnego i Postępowania Karnego, Instytut Nauk Prawnych,
Wydział Prawa i Administracji, Uniwersytet Zielonogórski; sędzia Sądu Rejonowego
w Wałbrzychu

14:10- 14:30
Domniemanie instrumentalnego wszczęcia postępowania karnego skarbowego dr Andrzej Tatara –
adiunkt, Katedra Prawa Administracyjnego i Finansowego, Instytut Nauk Prawnych WPiA
Uniwersytetu Zielonogórskiego; adwokat

14:30- 14:50
Centralizacja urzędów skarbowych w zakresie spraw karnych skarbowych (tzw. centra
kompetencyjne) – na przykładzie Izby Administracji Skarbowej w Łodzi Anna Gebauer-Spychalska –
zastępca Naczelnika Urzędu Skarbowego Łódź-Widzew (Izba Administracji Skarbowej w Łodzi)

                            12 / 24

https://www.cdisp.uni.lodz.pl/konferencje/szczegoly?tx_news_pi1%5Baction%5D=detail&tx_news_pi1%5Bcontroller%5D=News&tx_news_pi1%5Bnews%5D=47996&cHash=f308d9716c45a0cf3da4c8ea33f0f452
http://www.adwokatura.pl/admin/wgrane_pliki/file-159-konferencja-plan-36449.pdf


14:50 -15:10

Fiskalizm w prawie karnym skarbowym dr Agnieszka Legutko-Kasica – referent prawny ds. karnych
skarbowych w Drugim Urzędzie Skarbowym w Katowicach (Izba Administracji Skarbowej w
Katowicach)

15:10 -15:30 Dyskusja

15:30- 15:50
Pozycja gminy w postępowaniu karnym skarbowym dr Zbigniew Wardak – adiunkt, Katedra
Postępowania Karnego i Kryminalistyki, Wydział Prawa
i Administracji Uniwersytetu Łódzkiego; etatowy członek Samorządowego Kolegium Odwoławczego w
Łodzi

15:50- 16:10
Odpowiedzialność pełnomocnika w świetle kodeksu karnego skarbowego w związku ze składaniem
deklaracji podatkowych – wybrane problemy
praktyczne Zbigniew Deptuła – EY, doradca podatkowy

16:10 - 16:30
Dowód z opinii biegłego ds. ekonomii, finansów i rachunkowości jako podstawa prawidłowego
ustalenia kwoty uszczuplenia lub narażenia na
uszczuplenie należności publicznoprawnej dr Mariusz Charkiewicz – asystent, Katedra Prawa
Finansowego i Prawa Podatkowego, Wydział Prawa
i Administracji, Uniwersytet Warmińsko-Mazurski w Olsztynie; adwokat

16:30 - 16:50
Dobrowolne poddanie się odpowiedzialności – wybrane zagadnienia dr Piotr Stanisławiszyn – adiunkt,
Kierownik Katedry Prawa Gospodarczego i Finansowego, Instytut Nauk Prawnych WPiA Uniwersytetu
Opolskiego, sędzia Sądu Rejonowego w Opolu

16:50 - 17:10 Dyskusja

17:10 Zakończenie konferencji
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Instytut LegalTech zaprasza na webinar nt.
rozwiązania IUSCASE
Instytut Legal Tech zaprasza na webinar, którego tematem będzie narzędzie do obsługi
pracy kancelarii IUSCASE. 

Spotkanie online przeznaczone dla adwokatów, prawników zagranicznych i aplikantów
adwokackich, zaplanowane jest na 23 lutego br.

Instytut LegalTech przy Naczelnej Radzie Adwokackiej zainicjował cykl pod hasłem "Spotkania z
LegalTech". Ich celem jest przybliżenie adwokatom i aplikantom adwokackim dostępnych rozwiązań
z rynku LegalTech, wspierających pracę prawnika. 
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Formuła spotkań zakłada ok. 30 minut praktycznego prezentowania konkretnego rozwiązania i ok. 30
minut omówienia zagadnień formalno-prawnych oraz bezpieczeństwa.

Spotkania będą odbywały się cyklicznie przez cały rok.

23 lutego o godz. 18.00 Instytut Legaltech zaprasza na rozmowę z dostawcą rozwiązania
IUSCASE, służącego do kompleksowej obsługi pracy kancelarii prawniczej.

 

Spotkanie potrwa ok. 1 godziny, w trakcie której w pierwszej części zostanie zaprezentowana
funkcjonalność rozwiązania, a w drugiej kwestie formalne-prawne i bezpieczeństwa.

 

To okazja do zapoznania się z oprogramowaniem i zadania pytań.

 

Link do rejestracji: https://nra.e-soa.pl/szkolenia/addZgloszeniaBPClient/19/19
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O bezstronności sędziego i rozważaniach
dotyczących kasacji lub sanacji powołań
sędziowskich  
Z uwagi na duże zainteresowanie nagraniem z debaty "Wadliwe ukształtowanie sądu -
sanacja czy kasacja powołań sędziowskich” Komisja Praw Człowieka przy NRA
przygotowała dwa bardziej istotne fragmenty ze spotkania, które publikujemy poniżej. 

O powinnościach i dylematach pełnomocnika procesowego, tych wobec klienta i wobec całego
systemu prawnego, opowiadała adw. Sylwia Gregorczyk-Abram z Komisji Praw Człowieka przy NRA.

https://www.youtube.com/watch?v=-kD3c2XcJOQ&t=43s
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Z kolei o braku wątpliwości co do możliwości utrzymania wadliwych powołań sędziowskich mówił
Stanisław Zabłocki, SSN w stanie spoczynku.

https://www.youtube.com/watch?v=7FmYM8LcYFo&t=7s

 

Konferencja odbyła się 16 listopada 2022 r. na Uczelni Łazarskiego w Warszawie. Zorganizowana
została przez Komisję Praw Człowieka przy NRA oraz Instytut Legislacji i Prac Parlamentarnych NRA.

Przjedź do całości nagrania debaty: https://www.youtube.com/watch?v=zWRxwZJGODE

Czytaj relację: https://www.adwokatura.pl/konferencje-i-szkolenia/kasacja-powolan-sedziowskich-
relacja-z-debaty-16-listopada/

Wywiad z prezydentem CCBE Panagiotisem
Perakisem
Publikujemy wywiad z prezydentem CCBE Panagiotisem Perakisem, w którym opowiada
m.in. o tym, jakie będą główne priorytety CCBE w czasie jego prezydentury w 2023 roku.

Treść rozmowy z języku ankielskim można przeczytać pod linkiem:

(czytaj wywiad z prezydentem CCBE)

Panagiotis Perakis - grecki prawnik, który o ukończeniu studiów w Grecji i we Francji rozpoczął
praktykę zawodową jako prawnik świadczący usługi prawne zarówno w postępowaniach doradczych,
jak i sądowych. Z biegiem lat stał się ekspertem w dziedzinie greckiego prawa korporacyjnego i
kontynuował praktykę w innych dziedzinach prawa, zdobywając doświadczenie w wielu rodzajach
spraw, jak również w procedurach rozwiązywania sporów. Jednocześnie przez lata pełnił funkcję
niezależnego eksperta prawnego Komisji Europejskiej w zakresie rozwiązywania i regulowania
nowych zagadnień prawnych wynikających ze zmieniających się technologii informacyjnych i
telekomunikacyjnych. Od lutego 2015 roku był przewodniczącym Komitetu CCBE ds. dostępu do
wymiaru sprawiedliwości, w 2019 roku pełnił funkcję szefa Delegacji Greckiej. Z początkiem roku
2023 objął funkcję prezydenta CCBE.

                            17 / 24

https://www.youtube.com/watch?v=7FmYM8LcYFo&t=7s
https://www.youtube.com/watch?v=zWRxwZJGODE
https://www.adwokatura.pl/konferencje-i-szkolenia/kasacja-powolan-sedziowskich-relacja-z-debaty-16-listopada/
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https://www.ccbe.eu/fileadmin/speciality_distribution/public/documents/presidency/EN_interview_PP_2023.pdf


XI Karnawałowy Bal Aplikantów Adwokackich
wrócił po 3 latach

Po trzyletniej przerwie, 28 stycznia 2023 r.
odbył się XI Karnawałowy Bal Aplikantów
Adwokackich. W karnawałową noc, w
niezwykłej scenerii Arkad Kubickiego Zamku
Królewskiego w Warszawie bawiło się ponad
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850 osób, w tym 550 aplikantów i ich gości.
Tak duże zainteresowanie Balem świadczy o
tym, jak ważną rolę integracja środowiskowa
odgrywa w trakcie aplikacji.

W pierwszej części balu w oczekiwaniu na gości
zagrał saksofonista Łukasz Ludwicki.

Bal został otwarty przez adw. Justynę Łusiak –
byłą przewodniczącą Samorządu Aplikantów
Adwokackich Izby Adwokackiej w Warszawie oraz
apl. adw. Michała Terebeckiego –
wiceprzewodniczącego Samorządu, którzy w
imieniu przewodniczącej apl. adw. Hanny
Szkudlarek-Kownackiej powitali aplikantów z
warszawskiej izby, licznie przybyłych
przedstawicieli władz izbowych, wykładowców, a
także koleżanki i kolegów z Izby katowickiej.

Jako pierwszy gości powitał Prezes Naczelnej Rady
Adwokackiej adw. Przemysław Rosati. W imieniu
Okręgowej Rady Adwokackiej w Warszawie
wspaniałej zabawy życzyli dziekani adw. Mikołaj
Pietrzak oraz adw. dr Katarzyna Gajowniczek-
Pruszyńska. Dziekan adw. Mikołaj Pietrzak
przypomniał aplikantom stare czasy, kiedy
imprezy noworoczne nie były tak liczne i
odbywały się w małym dworku w
Grzegorzewicach. Kierownik Szkolenia Aplikantów
adw. Ewa Bojanowska podkreśliła, że bal i
integracja służą relacjom przyjacielskim i
zawodowym na długie lata.

Podczas Balu odbył się finał Turnieju Wiedzy
Aplikanta. W składzie jury konkursowego
zasiadały: adw. dr Katarzyna Gajowniczek-
Pruszyńska, adw. Ewa Bojanowska – kierownik
Szkolenia Aplikantów oraz adw. Marta Tomkiewicz-
Januszewska - opiekunka I roku aplikacji.

Pytania w ramach Turnieju przygotowane przez
Wydawnictwo C.H. Beck – Partnera Głównego i
sponsora nagród oficjalnie wręczył Pan Kamil
Kowalski. 

Turniej prowadziły starostki 2 roku - apl. adw. Ewa
Błędniak i apl. adw. Anna Pietrzyk wraz z pomocą
apl. adw. Wioletty Komudy, apl. adw. Kacpra Łady
oraz apl. adw. Filipa Jurczaka.

Przygotowane pytania były sformułowane w tym
roku w dość zawiły sposób a proste odpowiedzi
„tak” lub „nie” wymagały wyjątkowej koncentracji
i refleksu.
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Gratulujemy finalistom turnieju:

1. miejsce: apl. adw. Bartosz Guba oraz apl.
adw. Krzysztof Holke

2. miejsce: apl. adw. Paweł Stefański oraz
apl. adw. Ignacy Strzałkowski

3. miejsce: apl. adw. Karolina Wierzbicka
oraz apl. adw. Daisy Skrzypek

Członkowie zwycięskiej drużyny otrzymali
komplety 3 komentarzy ufundowanych przez
Wydawnictwo C.H. Beck. Nagrodami za drugie i
trzecie miejsce były komplety 2 komentarzy.

Finał Turnieju Wiedzy Aplikanta zakończył
oficjalną część balu.

Nie mogło też zabraknąć tradycyjnej części
artystycznej, którą zapowiedział apl. adw. Rafał
Skaradziński, wiceprzewodniczący Samorządu
Aplikantów.

W koncercie talentów wystąpili aplikanci naszej
Izby apl. adw. Angela "Anielka" Balcerek i apl.
adw. Michał Terebecki.

Tradycyjnie o godzinie 24:00 wszyscy uczestnicy
balu zaśpiewali razem „Sen o Warszawie”, a
zabawa przy muzyce DJ Kuby Króla trwała do
rana.

Okręgowa Rada Adwokacka w Warszawie składa
podziękowania wszystkim osobom
zaangażowanym w kilkumiesięczne przygotowania
i organizację wydarzenia:

- adw. Jakubowi Jacynie, sekretarzowi Okręgowej
Rady Adwokackiej w Warszawie,

- adw. Monice Rajskiej – Głównej organizatorce
Balu od wielu lat oraz przewodniczącej Komisji
Integracji Środowiskowej Kultury i Sportu,

- adw. Joannie Tkaczyk-Lipnickiej –
wiceprzewodniczącej Komisji Integracji,

- adw. Marii Kozłowskiej - wiceprzewodniczącej
Komisji Integracji

- apl. adw. Hannie Szkudlarek-Kownackiej,
przewodniczącej Samorządu Aplikantów, która
przed samym Balem została mamą.

Szczególne podziękowania należą się adw.
Justynie Łusiak, członkini Komisji Integracji, która
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swoim doświadczeniem organizacyjnym wsparła
Samorząd Aplikantów we wszystkich
przygotowaniach, a także w najbardziej
wymagającyn i czasochłonnym zadaniu
związanym z przyjmowaniem zapisów i
potwierdzeniem zgłoszeń wszystkich uczestników
balu.

W organizację balu zaangażowali się
wiceprzewodniczący Samorządu apl. adw. Michał
Terebecki oraz apl. adw. Rafał Skaradziński.
Turniej Wiedzy Aplikanta przygotowały starostki II
roku aplikacji apl. adw. Ewa Błędniak oraz apl.
adw. Anna Pietrzyk przy pomocy apl. adw.
Wioletty Komudy, apl. adw. Kacpra Łady i apl.
adw. Filipa Jurczaska. W eliminacjach udział
wzięzło 7 drużyn z których wyłoniono 3 finalistów.

W recepcji balu sprawdzaniem list zajęli się: apl.
adw. Wioletta Komuda, apl. adw. Kacper Łada,
apl. adw. Max Jabłecki, apl. adw. Filip Jurczak, apl.
adw. Hubert Przybyszewski, apl. adw. Patrycja
Łukasiewicz, apl. adw. Anna Polimeno, apl. adw.
Monika Walasik

Cieszymy się też, że byli przewodniczący
Samorządu Aplikantów biorą udział w balu. Na ich
pomoc w działalności samorządowej młodsi
koledzy mogą zawsze liczyć. 

Serdecznie dziękujemy wszystkim gościom, którzy
tak licznie przybyli oraz naszemu Partnerowi
Głównemu - Wydawnictwu C.H. Beck za tę
niezwykłą karnawałową noc.

Podziękowania kierujemy także do dyrekcji Zamku
Królewskiego w Warszawie, który gościł nas już po
raz dziewiąty. Wspaniała oprawa balu nie miałaby
miejsca gdyby nie wspierali nas pod każdym
względem Pani Dorota Domin oraz Pan Andrzej
Żochowski z firmy Kręgliccy Restauracje i
Catering. Przygotowane bufety były na
najwyższym poziomie i sprostały gustom i
oczekiwaniom wszystkich gości.

Zapraszamy do obejrzenia zdjęć udostępnionych
na Facebooku:

https://www.facebook.com/media/set/?set=a.6245
18446347984&type=3

https://www.facebook.com/media/set/?set=a.6236
27823103713&type=3
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Do zobaczenia za rok!

Adw. Monika Rajska, Przewodnicząca Komisji
Integracji Środowiskowej Kultury i Sportu

Adw. Maria Kozłowska, Wiceprzewodnicząca
Komisji Integracji Środowiskowej Kultury i Sportu

Adw. Justyna Łusiak, Członek Komisji Integracji
Środowiskowej Kultury i Sportu
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Kronika Naczelnej Rady Adwokackiej
Przedstawiamy skrót wydarzeń z udziałem Naczelnej Rady Adwokackiej.

4 lutego, adw. Przemysław Rosati, prezes NRA, adw. Bartosz Tiutiunik, wiceprezes NRA, adw. Marcin
Derlacz, przewodniczący Komisji Aplikacji Adwokackiej NRA, adw. Dorota Kulińska, dyrektor Instytutu
Legislacji i Prac Parlamentarnych NRA, adw. Marek Mikołajczyk, członek NRA, a także Dziekani izb
adwokackich, adw. Paulina Rzeszut, wicedyrektor Instytutu LegalTech przy NRA wzięli udział w
finale Ogólnopolskiego Konkursu Krasomówczego Aplikantów Adwokackich im. adw. Stanisława
Mikke w Katowicach. Zwyciężczynią została aplikantka adwokacka z Izby łódzkiej - Jessica
Dudzik. (czytaj więcej)

6 lutego, adw. Przemysław Rosati, prezes NRA, spotkał się z z Edytą Demby-Siwek, prezes Urzędu
Patentowego RP. Rozmowa dotyczyła szkolenia dla adwokatów i aplikantów adwokackich oraz
sprawy zastrzeżenia znaków słowno-towarowych zgłoszonych przez Adwokaturę.

6 lutego, odbyło się spotkanie Komisji ds. Równego Traktowania przy NRA, które poprowadziła
przewodnicząca Komisji adw. dr Katarzyna Golusińska. 

7 lutego, odbyła się konferencja uzgodnieniowa dotycząca projektu ustawy o zmianie niektórych
ustaw w związku zrozwojem e-administracji (UD372), zorganizowana przez Ministerstwo Cyfryzacji.
Przedstawicielem NRA na konferencji był adwokat Mikołaj Śniatała, członek Instytutu Legal Tech NRA.
W trakcie spotkania głos zabierali głównie przedstawiciele podmiotów, u których przyjęcie
proponowanych rozwiązań prowadziłoby do konieczności wdrożenia szeregu procesów
informatycznych. Dyskusja i proponowane rozwiązania, w ocenie przedstawiciela NRA, prezentują
właściwy i oczekiwany przez Adwokaturę kierunek cyfryzacji administracji i kontaktów obywatela z
urzędami. W wyniku uzgodnień podjętych w trakcie konferencji projekty rozwiązań przekazano na
drogę legislacyjną. Konkretne zapisy będące wynikiem ustaleń będą monitorowane i opiniowane
przez przedstawicieli ILiPP i Legal Tech NRA w celu uzyskania optymalnych dla przedstawicieli
adwokatury i obywateli rozwiązań praktycznych i legislacyjnych.

8 lutego, w siedzibie biura NRA odbyło się robocze spotkanie w sprawie cyfryzacji pionu
dyscyplinarnego, w którym wzięli udział adw. Ewa Krasowska, Rzecznk Dyscyplinarny Adwokatury,
adw. Małgorzata Tyszka-Hebda, wiceprezes WSD oraz adw. Piotr Zięba, wiceprezes WSD.

8 lutego adw. Bartosz Grohman, wiceprezes NRA, spotkał się z dyrektorem Biura Mienia Miasta i
Skarbu Państwa miasta stołecznego Warszawy Arkadiuszem Kuranowskim. Przedmiotem spotkania
było omówienie możliwości zaoferowania przez miasto stołeczne Warszawa lokalu na siedzibę
Naczelnej Rady Adwokackiej. Uczestnicy spotkania uzgodnili, że miasto dokona przeglądu możliwych
lokalizacji i rozmowy będą kontynuowane.

9 lutego, odbyło się 82. posiedzenie Prezydium Naczelnej Rady Adwokackiej. (czytaj relację)

10 lutego, odbyło się spotkanie Komisji Wizerunku NRA.
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